АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧЕБЕНЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

К А Р АР                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 декабрь 2015й.                    № 30                            17 декабря 2015 г.

О передаче земельных участков под автомобильные  дороги и сооружения на них в собственность  муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан

 Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   постановляю:
1. Передать  в собственность муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан земельные участки под автомобильные дороги и сооружения на них из земель населенных пунктов общей площадью 88063 кв.м. с кадастровыми номерами:

	№
п/п
	Кадастровый
номер земельного участка
	Местоположение
земельного участка
	Разрешенное использование
	Категория
земель
	Площадь
ЗУ, кв.м.

	1
	02:02:200301:363
	установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Республика Башкортостан, Альшеевский район, с/с Чебенлинский,  с. Чебенли

	под автомобильные дороги и сооружения на них
	Земли населенных пунктов
	31445

	2
	02:02:200201:284
	установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Республика Башкортостан, Альшеевский район, с/с Чебенлинский, д. Тюбетеево,

	Под автомобильные
дороги и сооружения на них
	Земли населенных пунктов
	18152

	3
	02:02:200101:223
	установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Республика Башкортостан, Альшеевский район, с/с Чебенлинский, д. Сарышево
	Под автомобильные
дороги и сооружения на них
	Земли населенных пунктов
	20270

	4
	02:02:200601:63
	установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Республика Башкортостан, Альшеевский район, с/с Чебенлинский, д. Кункас
	Под автомобильные
дороги и сооружения на них
	Земли населенных пунктов
	4350

	5
	02:02:000000:3187
	установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка.       Почтовый адрес ориентира:    Республика Башкортостан, Альшеевский район, с/с  Чебенлинский,  д. Каменка
	Под автомобильные
дороги и сооружения на них
	Земли населенных пунктов
	9198

	6
	02:02:200401:85
	установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка.       Почтовый адрес ориентира:    Республика Башкортостан, Альшеевский район, с/с  Чебенлинский,  д. Кызыл Юл
	Под автомобильные
дороги и сооружения на них
	Земли населенных пунктов
	4648

2. Комитету по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Альшеевскому району подготовить в установленном порядке документы, необходимые для передачи земельных участков.
3.  Контроль за исполнением  данного постановления оставляю за  собой.

Глава сельского поселения
Чебенлинский сельсовет	                        В.Р.Минигалеев.

	ДОГОВОР №1

          безвозмездной передачи земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности сельского поселения Чебенлинский сельсовет
  муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан в
муниципальную собственность муниципального района Альшеевский район
                                Республики Башкортостан

                                                                           17 декабря 2015г

      Сельское поселение Чебенлинский сельсовет муниципального района
Альшеевский район Республики Башкортостан в лице  главы администрации
Минигалеева Владика Рафиковича, действующего на основании Закона Республики Башкортостан от 18 марта 2005 года № 162-з « О местном самоуправлении  в
Республики Башкортостан», далее «сельское поселение», с одной стороны, и
муниципальный район Альшеевский район Республики Башкортостан в лице главы
Администрации муниципального района Альшеевский район Республики
Башкортостан Мустафина Дамира Радиковича, действующего на основании Устава,
зарегистрированного в ГУ Минюста РФ по Приволжскому федеральному округу 18
января 2012 г. № RU035020002012001,далее «муниципальный район», с другой
стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о
нижеследующем:
        1.На основании постановления главы администрации сельского поселения
 Чебенлинский сельсовет муниципального района Альшеевскийрайон от 17.12.2015
г. №30 сельское поселение безвозмездно передает, а муниципальный район
принимает в муниципальную собственность  муниципального района Альшеевский
район Республики Башкортостан 6 земельных участков под  автомобильными
дорогами, общей площадью 88063 кв.м, согласно акта приёма передачи.
    Передача земельных участков производится по акту приема-передачи,
подписанному обеими сторонами и являющемуся неотъемлемой частью настоящего
договора.
       2. Настоящий договор подлежит государственной регистрации в Управлении
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по
Республики Башкортостан.
        3. Настоящий договор составлен и подписан Сторонами в четырех экземплярах,
имеющих равную юридическую силу, два из которых передается сельскому
поселению, два – администрации муниципального района Альшеевский район
Республики Башкортостан.

Глава администрации сельского	Глава Админисрации
поселения Чебенлинский сельсовет	муниципального района
муниципального района Альшеевский	Альшеевский район
Район Республики Башкортостан	Республики Башкортостан

_______________ В.Р.Минигалеев	___________  Д.Р.Мустафин

                                                                АКТ
                    приема- передачи земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности сельского поселения Чебенлинский сельсовет
  муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан в
муниципальную собственность муниципального района Альшеевский район
                                Республики Башкортостан

   К договору от «17» декабря 2015 г. №1
                                                                                                      17 декабря 2015 г.

 Мы, нижеподписавшиеся, от передающей стороны – глава Администрации
сельского поселения Чебенлинский сельсовет муниципального района Альшеевский
район Республики Башкортостан Минигалеев Владик Рафикович, от принимающей стороны- глава Администрации муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан Мустафин Дамир  Радикович, составили настоящий акт о том, что
согласно договору от «17»  декабря 2015 г. № 1 безвозмездной передачи
земельных участков, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения Чебенлинский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан в собственность муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан, администрация сельского поселения Чебенлинский сельсовет передает,
а Администрация  муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан
принимает в муниципальную собственность муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан земельные участки под автомобильными дорогами:

	№
п/п
	Кадастровый
номер земельного участка
	Местоположение
земельного участка
	Разрешенное использование
	Категория
земель
	Площадь
ЗУ, кв.м.

	1
	02:02:200301:363
	установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Республика Башкортостан, Альшеевский район, с/с Чебенлинский,  с. Чебенли

	под автомобильные дороги и сооружения на них
	Земли населенных пунктов
	31445

	2
	02:02:200201:284
	установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Республика Башкортостан, Альшеевский район, с/с Чебенлинский, д. Тюбетеево,

	Под автомобильные
дороги и сооружения на них
	Земли населенных пунктов
	18152

	3
	02:02:200101:223
	установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Республика Башкортостан, Альшеевский район, с/с Чебенлинский, д. Сарышево
	Под автомобильные
дороги и сооружения на них
	Земли населенных пунктов
	20270

	4
	02:02:200601:63
	установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Республика Башкортостан, Альшеевский район, с/с Чебенлинский, д. Кункас
	Под автомобильные
дороги и сооружения на них
	Земли населенных пунктов
	4350

	5
	02:02:000000:3187
	установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка.       Почтовый адрес ориентира:    Республика Башкортостан, Альшеевский район, с/с  Чебенлинский,  д. Каменка
	Под автомобильные
дороги и сооружения на них
	Земли населенных пунктов
	9198

	6
	02:02:200401:85
	установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка.       Почтовый адрес ориентира:    Республика Башкортостан, Альшеевский район, с/с  Чебенлинский,  д. Кызыл Юл
	Под автомобильные
дороги и сооружения на них
	Земли населенных пунктов
	4648

        На момент подписания настоящего акта передаваемые земельные участки
находится в удовлетворительном состоянии.
           Настоящий акт составлен и подписан  в четырех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, два из которых передается администрации сельского поселения Чебенлинский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан, два – администрации муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан

Глава администрации сельского	Глава Админисрации
поселения Чебенлинский сельсовет	муниципального района
муниципального района Альшеевский	Альшеевский район
Район Республики Башкортостан	Республики Башкортостан

_______________ В.Р.Минигалеев	___________  Д.Р.Мустафин